Auch als ausserhalb des Reiches die Partei Alexanders anwuchs, blieb die zögernde Stellung der meisten burgundischen Prälaten bestehen, die ihren Grund sicher auch in der Zwischenstellung dieses Teiles des deutschen Reiches hatte. Der Abt von *Cluny* formulierte diese schwierige Situation, die seinen Orden dazu zwang, Viktor anzuerkennen in einem Brief an den Erzbischof von Lyon:

"Audistis carissime, quod in partem Octaviani declinaveramus, et conturbata sunt viscera vestra. Sed non turbetur cor vestrum, quoniam numquam ei adhaesimus, nec ad preces, nec ad promissa, terrores, et blandimenta imperatoris vel ad modicum adquevimus. Concilio eius quod celebravit Papiæ nec propter amorem imperialem interesse volumus. In confinio regni et imperii sumus. Alemannia, Hungaria, Rossia, Lothoringia, Burgundia trans Ararim, Provincia, Italia ex maxima parte, Lugdunensis provincia, cum imperatore obediunt domino Octaviano. Minatur imperator se nobis ablaturum omnia quae habemus in imperio ejus, nisi consentiamus ei. Comes Matisconensis, qui juravit in verba imperatoris, et in cujus sumus potestate, extentum tenet gladium suum super cervices nostras. Lugdunensis cum suffraganeis suis suum parat jaculari anathema in caput nostrum. Domini cardinales qui sunt in regno maledictionem suam, non benedictionem, nobis promittunt. Reges Francorum et Anglorum minantur se exterminaturos omnia

[1] JL 12895; MGH SS Leges II, S.154

[2] H.Reuter S.5ff. Er übernimmt damit die Aussagen Gottfrieds, Vita 331 B

[3] E.Pascalein, S.73

[4] Rahewin MGH SS in usum schol. 46, S.331ff